
Pag. 1 a 2 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Paliano, 12/01/2022 
Ai genitori e agli alunni  

della SEZIONE  5^A 
Scuola INFANZIA  

 
Ai Collaboratori del DS   

Ai referenti del relativo plesso  
  

Ai tutti i docenti della suddetta classe  
Al personale ATA  

Al f.f. DSGA  
p.c.  

Al Sindaco 
Al Maresciallo Belloni  
All’Assessore Campoli  

 
Al SITO Web  

ATTI  
 

Oggetto: SEZIONE 5^ A Scuola dell’infanzia   
                 DECRETO del DS per  

- la sospensione della Didattica In Presenza e attivazione della DAD 
- la comunicazione della quarantena per tutti gli alunni  

                  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la comunicazione mail (assunta al protocollo con n.0000181/E del 
12/01/2022) ricevuta dalla sottoscritta da parte del Dipartimento Di Prevenzione 
dell’ASL di Frosinone e sotto riportata 
“Buongiorno,  
relativamente al caso Covid-19 accertato nella sezione 5 A dell'infanzia e nell'ambito delle procedure per la ricerca 
ed il contenimento del Sars-CoV-2, (Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021) e secondo la 
circolare 0001782-08/01/2022-DGPRE-DGPRE-P0050079, per i bambini appartenenti alla stessa 
classe/sezione/gruppo de caso positivo si prescrive quanto segue:  
- sospensione dell'attività didattica per 10 giorni;  
- quarantena della durata di 10 giorni con test di uscita (tampone molecolare o antigenico con risultato 
negativo). 
I giorni di quarantena dovranno essere calcolati a partire dal giorno dopo l’ultimo contatto con il caso positivo 
(considerate le date indicate).  
Il decimo giorno di quarantena gli alunni DOVRANNO effettuare un tampone di controllo, 
molecolare o antigenico con risultato negativo (per esempio: se l’ultimo contatto con il caso positivo c’è 
stato il giorno 15, la quarantena durerà fino al 25 e il tampone dovrà essere effettuato il giorno 25).  
Per il personale della scuola ed esterno che, nelle date indicate, ha svolto attività in presenza nella classe dei casi 
positivi per almeno 4 ore (anche non continuative), nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del primo caso, si applica 
quanto previsto per i contatti stretti dalla Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021: 
 - I non vaccinati, i soggetti che non hanno completato il ciclo vaccinale primario (es. chi ha ricevuto 
una sola dose di vaccino delle due previste) e coloro che hanno completato il ciclo vaccinale primario da meno 
di 14 giorni sono sottoposti a quarantena di 10 giorni dall’ultimo contatto con il caso positivo, con test 
molecolare o antigenico con risultato negativo al termine della quarantena;  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A84B27A - IC PALIANO

Prot. 0000200/E del 12/01/2022 11:16
Salute e prevenzione



Pag. 2 a 2 
 

- I soggetti che hanno completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, e che hanno tuttora il 
green pass valido, se asintomatici, sono sottoposti a quarantena di 5 giorni dall’ultimo contatto con il caso 
positivo, purché al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo; 
 I soggetti asintomatici che:  
- abbiano ricevuto la dose booster, oppure  
- abbiano completato il ciclo vaccinale primario nei 120 giorni precedenti, oppure  
- siano guariti da infezione da SARS-CoV-2 nei 120 giorni precedenti,  
non sono sottoposti a quarantena e sono obbligati a indossare mascherine FFP2 per almeno 10 giorni 
dall’ultimo contatto il caso positivo, devono osservare Auto-sorveglianza per 5 giorni: in caso di comparsa di 
sintomi, è necessario eseguire subito un test antigenico rapido o molecolare e, in caso di persistenza dei sintomi, 
ripeterlo 5 giorni dopo l’ultimo contatto con il caso positivo.” 
 

DECRETA  
 

1) la quarantena fino al giorno 20 gennaio 2022 per TUTTI gli alunni della 
classe 5^ B della Scuola dell’INFANZIA    

2) la sospensione delle attività didattiche in presenza ed attivazione della DAD  
             secondo quanto previsto dal Piano Didattica Digitale Integrata dell’IC di 
             Paliano 

 
EVIDENZIA che  

 
a) il decimo giorno di quarantena (Giovedì 20 GENNAIO) gli alunni dovranno 

effettuare un tampone di controllo, molecolare o antigenico con risultato 
negativo per poter rientrare in classe  

b) i genitori dovranno comunicare gli esiti alle docenti della sezione che li 
comunicheranno alla sottoscritta  

c) n. 2 collaboratori scolastici hanno già effettuato (con DPI a norma di legge) la 
sanificazione in orario antecedente alle ore 8.20 della giornata odierna , sia 
dell’aula della sezione 5^ A della scuola dell’Infanzia che dei servizi igienici del 
piano e degli spazi comuni frequentati dagli alunni con prodotti virucida al cloro e 
all’etanolo al 70% e con generatori di vapore anche secco. 

 
Ringraziando tutti per la collaborazione, invia  
cordiali saluti  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Dott.ssa IVANA NOBLER 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A84B27A - IC PALIANO

Prot. 0000200/E del 12/01/2022 11:16
Salute e prevenzione


		2022-01-12T09:58:57+0000
	NOBLER IVANA




